
UCHWAŁA Nr XXXVI/231/2017 

RADY  MIEJSKIEJ  w  Stąporkowie 

z dnia 30 czerwca 2017 roku 

 

w sprawie ustanowienia służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Stąporków. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. a  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016r., poz. 446 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:                    

§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na ustanowienie odpłatne na czas nieoznaczony służebności przechodu  

i przejazdu przez działkę nr 4647 stanowiącą własność  Gminy Stąporków położoną  

w Stąporkowie przy ul. Miłej, na rzecz każdoczesnego właściciela działki nr 4650. 

2. Treść służebności swoim zasięgiem obejmuje część działki nr 4647 w granicach 

oznaczonych punktami 5,3,7,20,18,31,35,37,38,39,40, 41,42,43,5 o pow. 235 m2 na mapie 

stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Ustanowienie służebności nastąpi za jednorazowym wynagrodzeniem ustalonym  

przez rzeczoznawcę majątkowego.           

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa.                  

§  3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

  

 

                                                                  

                                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej 

        Jacek Kołodziej 

                         

 

 

 

 

   



U z a s a d n i e n i e 

do uchwały Rady Miejskiej w Stąporkowie  w sprawie ustanowienia służebności gruntowej 

na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Stąporków. 

Pan Wiesław Jedynak działający przez  pełnomocnika wystąpił z wnioskiem w sprawie 

poszerzenia istniejącej służebności drogowej na działce  nr 4647 stanowiącej własność Gminy 

Stąporków do działki nr 4650 stanowiącej jego własność, w związku z powstałą 

koniecznością przesunięcia obsługi komunikacyjnej z bezpośredniego sąsiedztwa z rzeką,  

co mogłoby spowodować   osunięcie się istniejącej skarpy. W części bezpośrednio 

przylegającej do rzeki przewidziane jest przejście piesze zabezpieczone barierką,  

co nie będzie powodować naruszenia skarpy przy linii brzegowej. 

Wobec powyższego wystąpiono do rady o wyrażenie zgody na ustanowienie służebności 

gruntowej ponieważ podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 

przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących obciążania nieruchomości 

gruntowych można dokonywać za zgodą rady gminy. 

  


